

MARONIPÜREE Art. Nr. A001/042/001	- tiefgekühlt 7x2 (8x250g) kg Pritavit	Spezifikation überarbeitet am 28.01.2014 gültig für Produktion spätestens ab 13.12.2014
--	---	--

ZUTATEN : Maroni (75 %), Rübenzucker (25%)

Beschreibung

Homogene Mischung von gesunden, reifen, gekochten, geschälten, passierten Maroni und Zucker. Die Ware ist hellbraun-farbig, plastisch, frei von Knoten, ohne jeglichem Fremdgeruch und –geschmack.

Das Produkt ist unbestrahlt und entspricht den EU Normen. Das verwendete Saatgut wurde nicht gentechnisch verändert.

Verwendung :

Auftauzeit : bei Zimmertemperatur ca. 1-2 Stunden
Über Schlagobers (Sahne) gerieben oder passiert als „Kastanienreis“
Als Basis für Cremen, Torten, Eis, Teegebäck und ähnliches

Gewichtstoleranz: +/- 4,5 % bei 250 g
Ursprungsland: Ungarn
Lagerung : - 18 °Cel.
Haltbarkeit : 24 Monate ab Erzeugung
Codierung: **JJ - WW- WT- Schichtnr.**

Beispiel: L = LOT Nummer
4 = 2014
23 = 23
3 = Mittwoch
1 = 1. Schichtnr.

Toleranzen (Maximalwerte):

Trockenmaterialgehalt min.	55 %
Wasserlöslicher Trockenmaterialgehalt max.	45 %
Schalengehalt (übrig bleibender Teil in 2 mm Sieb)	0,6 %
Hergestellt mit Zugabe von 20 – 25 % Zucker	

Nährwerte pro 100g: <input checked="" type="checkbox"/> analysiert				
Energie/Brennwert	933	kJ	220	kcal
Eiweiß	2,2	g		
Kohlenhydrate	49,3	g		
davon Zucker	25	g		
Fett	0,9	g		
Gesättigte Fettsäuren	0,2	g		
Trans-Fettsäuren	0	%		
Natrium	<0,01	g		
Salz	<0,01	g		
Ballaststoffe	3,9	g		

Bakteriologische Höchstgrenzen:	N	c	m (Keime/g)	M (Keime/g)
Salmonellen	5	-	-	0 /25 g
Staph. aureus	5	2	10 ²	10 ³
E-coli	5	2	10 ²	10 ³
C.Perfringens	5	2	10	10 ²

Lebensmittelallergene gemäß Anhang IIIa der Richtlinie 2003/89/EG, ergänzt durch die Richtlinie 2006/142/EG vom 22.12.06	im gelieferten Produkt laut Rezeptur enthalten		möglicherweise unbeabsichtigt – als Spur * - im Produkt (Kreuzkontamination); bitte erläutern		Erläuterung: Bitte hier die Herkunft des Allergens bzw. der Spur angeben
	ja	nein	ja	nein	
Glutenhaltige Getreide		X		X	
Krebstiere		X		X	
(Hühner-) Eier		X		X	
Fisch		X		X	
Erdnuss		X		X	
Sojabohnen		X		X	
Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose)		X		X	
Schalenfrüchte		X		X	
Sellerie		X		X	
Senf		X		X	
Sesamsamen		X		X	
Sulfit in Konzentrationen über 10 mg (SO ₂) / kg		X			
Lupine		X		X	
Weichtiere		X		X	

GENTECHNIK KENNZEICHNUNG

BESTÄTIGUNG (Wenn nicht zutreffend Feld streichen)

Hiermit bestätigen wir, dass das oben spezifizierte Produkt keinen Kennzeichnungspflichten nach folgenden Verordnung unterliegt und verkehrsfähig ist:

(EG) Nr. 258/97 über neuartige Lebensmittel und Lebensmittelzutaten (Novel Food),
(EG) Nr. 1139/98
(EG) Nr. 49/2000
(EG) Nr. 50/2000

Darüber hinaus wird die Einhaltung folgender Verordnungen garantiert:

(EG) Nr. 1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebens- und Futtermittel
(EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veränderten Organismen und die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermittel
Änderung der Richtlinie 2001/18/EG

Im spezifizierten Produkt sind keine kennzeichnungspflichtigen, gentechnisch veränderten Soja-DNA-Bestandteile (*GSE-KV-RRS0301-SH*) bzw. Mais-DNA-Bestandteile (*GSE-KV-MA0301-SH*) nachweisbar.

Der Lieferant wird auch zukünftig alle europäischen und nationalen Rechtsvorschriften für gentechnisch veränderte Lebensmittel einhalten. Änderungen der Produktspezifikation werden mit vierwöchiger Vorlaufzeit bekannt gegeben. Schadenersatzansprüche aufgrund falscher Angaben gehen zu Lasten des Unterzeichners.

GENTECHNIK KENNZEICHNUNG (Wenn nicht zutreffend Feld streichen)

Hiermit bestätigen wir, dass das oben spezifizierte Produkt gemäß den in Punkten auf Seite 4 Gentechnik angeführten EU-Verordnungen, wie auch in der Produktspezifikation angegeben, folgendermaßen zu kennzeichnen ist:

NICHT

Csomagolási adatok Pritavit Kft **Art.Nr. Pritavit** A001/042/002
Artikelstammdaten **Art.Nr. Kunde**
Kunde Dátum: 2014-01-14
Termék megnevezése: **Csomagolás:**
Artikel Maronipuree **Verpackung** 7x2 (8x250g)kg

Kiszerezési egység db/karton Töltő súly Nettó nettó/karton
Verpack Stück/ Karton Füllgewicht nettó/VE nettó pro UV

Csomagolás fajtája
Einzelverpackung

Rakodási terv:/ kart/sor sor/pal Kart/pal
Schlichtplan KT/Lage Lagen/pal KT/Pal

EAN-Kód fólián
EAN-Code Folie

EAN-Kód tasakon
EAN-Code Eizelverpackung

EAN-Kód kartonon
EAN-Code Überverpackung

Rakat magassága+15cm/pal
Palettenhöhe inkl. 15cm Pal/ca

Áru súlya **Nettó:** **Tara inkl.24kg Euro** **Bruttó**
Warengewicht/Pal kg

Csomagolóanyag adatai: hosszúság szélesség magasság súly /db vastagság
Außenbeutel (PE-FOLIE) Länge Breite Höhe Gewicht / Stk Stärke

Belső csomagolás adatai: hosszúság szélesség magasság súly /db vastagság
Alufólia Länge Breite Höhe Gewicht / Stk Stärke

Karton méretek hosszúság szélesség magasság súly /db
Überverpackung Länge Breite Höhe Gewicht/ Stk

Külső fólia
Paletten trayfolie / kg pro Pal

Minőségmegőrzési idő hónap
MHD gesamt Monate